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nødvendigt at se på samspillet mellem de dan- 
ske skatteregler, herunder Danmarks dobbelt- 
beskatningsoverenskomster, og skattereglerne i 
andre lande. 

Regeringen er af den opfattelse, at skatteyde- 
re med mulighed for grænseoverskridende 
transaktioner ikke skal have mulighed for efter 
forgodtbefindende at opnå vilkårlige skattefor- 
dele, som andre skatteydere ikke kan opnå. 

En væsentlig del af lovforslaget går derfor ud 
på at fjerne nogle utilsigtede virkninger, der er 
opstået i samspillet mellem de danske og uden- 
landske skatteregler. 

Der foreslås således regler, som skal imødegå 
udnyttelse af mulighederne for, at danske sel- 
skaber kan fradrage underskud ved virksomhed 
i udlandet i anden skattepligtig indkomst. 

Ændringerne skal især gælde for multinatio- 
nale koncerner, som hidtil har kunnet opnå util- 
sigtede skattemæssige fordele ved hensigts- 
mæssige omstruktureringer. En multinational 
koncern har mulighed for at foretage koncernin- 
terne overdragelser, hvorved forskellige dele 
skifter ejer, uden at koncernen mister kontrollen 
med de overdragne dele. 

En koncern har således haft mulighed for at 
overdrage underskudsgivende virksomhed i 
udlandet til et dansk selskab enten som en filial 
eller som et sambeskattet datterselskab. Herved 
flyttes den underskudsgivende virksomhed i 
udlandet ind i dansk beskatning med den virk- 
ning, at underskuddet kunne fradrages i andet 
skattepligtigt overskud af det danske selskab. 
Når der er udsigt til, at den hidtil underskuds- 
givende virksomhed vil give overskud, har kon- 
cernen haft mulighed for at flytte virksomheden 
ud af dansk beskatning, f.eks. ved ophør af 
sambeskatning med datterselskabet eller ved 
afståelse til et koncernforbundet selskab. 

Der foreslås nu en opstramning af betingel- 
serne for fradrag for underskud i et udenlandsk 
sambeskattet datterselskab eller en udenlandsk 
filial, som er erhvervet fra et koncernforbundet 
selskab. Der foreslås også en konsekvent genbe- 
skatning af tidligere fratrukne underskud i et 
udenlandsk sambeskattet datterselskab eller en 
udenlandsk filial, når disse virksomheder flyttes 
ud af dansk beskatning ved ophør af sambe- 
skatning eller koncerninterne overdragelser. 

Endvidere foreslås det, at danske selskaber 
ikke ved sambeskatning skal kunne opnå fra- 
drag for udgifter, der modsvares af indtægter, 
som kun udlandet kan beskatte. 

Med henblik på at fjerne det skattemæssige 
incitament til at placere aktiver i lavtbeskattede 
udenlandske fonde foreslås det at indføre regler 
om en indskudsafgift. Fuldt skattepligtige per- 
soner og selskaber m.fl., der foretager indskud i 
en lavtbeskattet udenlandsk fond eller trust, 
skal betale en afgift på 34 pet. af det indskudte 
beløb. Dette gælder dog ikke, hvis midlerne i 
den udenlandske fond eller trust anvendes i 
almenvelgørende øjemed til fordel for en større 
kreds af personer. 

På den anden side ønsker regeringen også, at 
der tages hensyn til, at samspillet mellem dansk 
og udenlandsk beskatning kan medføre, at en 
skatteyder med internationale relationer bliver 
stillet dårligere, end hvis den pågældende alene 
havde drevet virksomhed her i landet, selv om 
udlandet ikke beskatter den udenlandske ind- 
komst hårdere end efter danske regler. I lovfor- 
slaget indgår derfor også en mulighed for at 
undgå, at fradragsberettiget underskud bortfal- 
der som følge af udenlandsk indkomst, som 
udlandet beskatter uden hensyn til det danske 
underskud. 

Regeringen foreslår også en lempelse af reg- 
lerne om tvungen sambeskatning af holdingsel- 
skaber med produktionsselskaber i lavskatte- 
lande, således at koncernstrukturen inden for 
det enkelte selskab ikke er afgørende for, om 
holdingselskabets indkomst skal beskattes hos 
det danske moderselskab eller ikke. 

Vedrørende lovforslagets øvrige punkter vil 
jeg henvise til dets bemærkninger. 

Jeg skal herefter anbefale forslaget til Folke- 
tingets velvillige behandling. 

Arbejdsministeren Gytte Andersen): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om arbejdsløs- 
hedsforsikring m.v. (Mindstesats for lønmodta- 
gere og selvstændige). 
(Lovforslag nr. L 119). 

Forhøjelsen af mindstesatsen for selvstændige 
og indførelse af en mindstesats for lønmodtage- 
re på samme betingelser er et led i opfølgningen 
af en del af aftalen (mellem Socialdemokratiet, 
Venstre, Det Konservative Folkeparti, Sociali- 
stisk Folkeparti, Det Radikale Venstre og Cen- 
trum-Demokraterne) om anvendelsen af satsre- 
guleringspuljen 1996. 

Selvstændige erhvervsdrivende, der har dre- 
vet selvstændig virksomhed i væsentligt 
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omfang i mindst 3 sammenhængende hele regn- 
skabsår umiddelbart forud for ledigheden og 
har været medlem af en arbejdsløshedskasse for 
selvstændige i alle tre år, har efter gældende 
regler ved ledighed ret til en fast sats på 70 pet. 
af højeste dagpengesats. Det foreslås, at mind- 
stesatsen hæves til 82 pct. 

Dagpenge kan til lønmodtagere udbetales 
med 90 pet. af medlemmets hidtidige arbejds- 
fortjeneste, dog højst maksimale dagpenge. 

Det foreslås at indføre en mindstesats for 
fuldtidsforsikrede lønmodtagere, således at løn- 
modtagere, der efter de almindelige beregnings- 
regler vil være berettiget til mindre end 82 pet. 
af de maksimale dagpenge, har ret til en fast sats 
på 82 pet. af maksimale dagpenge. Retten til 
mindstesats er betinget af tre års fuld beskæfti- 
gelse og medlemskab af en arbejdsløshedskasse 
umiddelbart forud for ledighedens indtræden. 

For så vidt angår de øvrige tiltag inden for 
arbejdsløshedsforsikringens regi, der er aftalt 
med satsptùjeaftalen for 1996, vil disse forslag 
blive udmøntet igennem ændringer af bekendt- 
gørelser på de pågældende områder. 

Det drejer sig om følgende tiltag: Indførelse af 
fast dagpengeperiode for ledige med selvstæn- 
dig bibeskæftigelse, forlængelse af perioden 
med friholdelse for betaling af a-kassekontin- 
gent for ledige med mistet dagpengeret fra 3 til 
6 måneder og lempelse af reglerne for udtrædel- 
se for medhjælpende ægtefæller. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne hertil, skal jeg på regeringens 
vegne anbefale lovforslaget til Folketingets vel- 
villige behandling. 

Trafikministeren (Jan Trøjborg): 
Hermed tillader jeg mig for Folketinget at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af færdselsloven. 
(Lovforslag nr. L 124). 

Som et led i den indgåede aftale om finansloven 
for 1996 er det med henblik på tilvejebringelse 
af et merprovenu på 100 mio. kr. aftalt, at der 
skal foretages en PL-regulering (pris- og lønre- 
gtùering) af en række eksisterende betalings- 
ordninger på færdselslovens område. 

Lovforslaget indebærer endvidere en auto- 
matisk prisregulering af de pågældende 
bestemmelser i fremtiden. 

På denne baggrund har lovforslaget til formål 
at regulere en række betalingsordninger med 

virkning fra den 15. januar 1996. Reguleringen 
skønnes at medføre en statslig merindtægt i 
1996 og de følgende år på ca. 100 mio. kr. 

Ved lovforslaget foreslås der derfor en 
ændring af færdselslovens betalingsbestemmel- 
ser, for så vidt angår nummerplader, ejerskifte, 
køreprøver, parkeringsafgift og prøveskilte. 
Endvidere indføres en ny bestemmelse, som 
fremover skal regulere disse beløb. 

Det foreslås, at de ved denne lov ændrede 
betalingsbestemmelser i færdselsloven fremti- 
dig reguleres hvert år med tilpasningsprocenten 
tillagt 2 procent. Hermed vil reguleringen følge 
lønningerne på arbejdsmarkedet. Dette svarer i 
princippet til tilsvarende reguleringer i anden 
lovgivning, herunder retsplejelovens bestem- 
melser om grænsen for fri proces samt lov om 
forsikring mod følger af arbejdsskade og lov om 
erstatningsansvar. 

Den foreslåede forhøjelse af parkeringsafgif- 
ten vil herudover medføre en mindre indtægts- 
forøgelse for Københavns Kommune og Frede- 
riksberg Kommune, hvor parkeringskontrollen 
varetages i kommunalt regi. Der vil blive opta- 
get forhandlinger om dette provenu. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg anbefale det til Tingets 
velvillige behandling. 

Trafikministeren (Jan Trøjborg): 
Hermed tillader jeg mig for det høje Ting at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ophævelse af lov om Giro-, 
Bank A/S. 
(Lovforslag nr. L 125). 

Forslag til lov om ændring af lov om Post Dan- 
mark. 
(Lovforslag nr. L 126). 

Regeringen, Venstre og Det Konservative Folke- 
parti er enige om, at lov om GiroBank A/S 
ophæves og lov om Post Danmark ændres med 
henblik på, at GiroBank A/S fusionerer med 
Sparekassen Bikuben A/S, at Post Danmark på 
kommercielle vilkår indgår en eneforhandlings- 
aftale med fusionsbanken om benyttelse af post- 
husnettet til udførelse af finansielle serviceydel- 
ser, og at staten afhænder sine aktier i fusions- 
banken. 

Regeringen og Socialistisk Folkeparti er i 
overensstemmelse med aftale af 21. november 
1994 om omdannelse og modernisering af post- 


